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1. Premessa

Il presente rapporto di classificazione definisce la clafssificazione assegnata alla parete
simmetrica denominata FSW159/5/48S in accordo alle procedure previste dalla UNI EN
13501-2:2016 e dalla EN 1364-1:2015.

2. Dettagli del manufatto sottoposto a prova

2.1 Generalitd

i manufatto in prova denominato FSW159/5/485 defnlto-; come una _parete dlwsona
simmetrica non sottoposta a carico, in accordo a quanto ﬁrevnsto dalla EN 1364 1 2015
2.2 Descrizione del Manufatto

Il manufatto, denominato FSW159/5/48S, écompletamghte'deS‘_ t Rapporto di Prova
No. 225/C/17-320FR del 26/07/2017, fornito a supporto per Ia stesu‘
rapporto di classificazione. :

espansione dimensioni @6x40 mm, postl ad lnterasse di 400 mm;

e Orditura metallica verticale realizzata con montanti a "C" denomlnatl ISOPRACTIC
MONTANTES M 48 in lamiera di acciaio zincata, dimensioni sezmne 34x46 5x36 mm
spessore 0,6 mm, posti ad interasse di 600 mm, msents alle: estremlta nelle guade B
orizzontali sopra descritte; uno dei due montantl Iaterall e stato Fssato

2.
rivestito denomlnate FIBRANgyps A13 (di tipo A secondo la norma UNI EN 520, in c_la_ss_e '
di reazione al fuoco A2-51,d0}, dimensioni nominali lastre 1200x3000 mm spessore 12,5

mm peso dichiarato 9,2 kg/m composte da nucleo in gesso emidrato reidratato ;0_n
rivestimento esterno in carta. Le lastre sono state fissate ai montanti de!!a doppu_‘}_f
struttura metallica mediante viti in acciaio fosfatate: autOperforantl, dlmensmm 5253 szy‘f

Il presente Rapporto di Prova non pud essers riprodotto in forma parziale senza l'autorizzazione scritta di questo Laboratorio
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mm poste ad interasse di 300 mm. Le lastre sono s;tate fissate a tutti i montanti che
compongono la doppia struttura metallica.

i

3. Rivestimento sui due lati della doppia struttura metall?ica realizzato con:

« Singolo strato di lastre in cartange_éso a contatto con la struttura metallica su ambo i
lati, denominate FIBRANgyps A13 (di tipo A secondo la norma UNI EN 520, in classe
di reazione al fuocao A2-51,d0), dimensioni nommall last "1200):3009 mmzspessore
12,5 mm peso dichiarato 9,2 kg/m?, composfe da _nu'cl'eo m gesso emldrato :

| giunti tra le lastre e le teste delle viti su ogni st'r'éto"fsofnb stati stuccati con stucco a base|
gesso denominato FIBRANgyps JIF60; sullo strato esterno a vista, | gmntn sono statl. trattati
con nastro di rinforzo. l

Le caratteristiche dei componenti, le condizioni di assemblagg:o eﬁ[e condlzu)nl dip va del'
manufatto denominato FSW159/5/48S, sono compietamente descrltte nel rapporto di
prova No. 225/C/17-320FR fornito a supporto per Ia stesura del presente Rapporta di
Classificazione. Di seguito & rappresentata una sez;one 'orlzzont""m

del campione in prova

(dimensioni in millimetri).

Il presente Rapporto di Prova non pud essere riprodotto in forma parziale senza ’autorizzazione scritta di questo Laboratorio
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3. Dati a supporto per emissione del Rapporto di Classificazione
|
3.1 Rapporti di Prova :

Il Rapporto di Prova di supporto al presente Rapporto di C;iassificazione & il seguente:

Nome del N del Cliente i Rapportod “|“Normedi. |
taboratorio ome ' -} . ProvaNe. | riferimento | <
LAPI Laborjatono . FII?RAN SPA ' :':'EN 13641
Prevenzione via Fiasella, 5/11 ed. 2015
Incendi S.p.A. 16121 ~ Genova (GE) )

3.2 Condizione di esposizione

= Curva temperatura/tempo: standard (le coh’diiibm
forno rispondono a quanto indicato nella EN'1363:

iscaldamento

_ ‘ambiente del
10 5.1.1;:5:1.2+

5 1);

« Direzione di_ esposizione: Campione simmetric
corrispondente ad uno dei due lati della parete;

=  Numero di superfici esposte: 1

3.3 Risultati di Prova

Risultato

Criterio di prestazione

Descrizione T Tem po_['min];:j‘*f';

Fiamme persistenti’ . | 132" < non perduta .

Tampone di cot'one:-:_ )
Tenuta (E) . TR
Calibroda6mm * |

132" —non perduta - 1.

Calibro da 25 mm

ATrmeq>140 °C (Tc 1-5) 132" (AT eq=56 °C

Isolamento (i)

ATmax>180 °C {Tc 1-13)

132" (ATa=67 °C, Tc8) - |
(*) Interruzione del test o :

Il presente Rapporto di Prova non pud essere riprodotto in forma parziate senza l'autorizzazione scritta di questo Laboratoric
' i
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4. Classificazione e campo di applicazione dei nsuitatl di prova

La presente classificazione & stata eseguita in accordo a quanto previsto al punto 7.5.2.4
defla UNI EN 13501-2:2016. f
4.1 Ciassificazione

L’'elemento in prova denominato FSW159/5/48S viene ciassificato in accordo alla seguente
combinazioni di parametri e classi appropriate.

R [E |1 |w t |- M |c |s. |incslow fsn |ef [r

4.2 Applicazione dei risuitati di prova

| risultati della prova di resistenza al fuoco sono dlretta
simili in cui sono state effettuate una o piu delie modl

continuano a rimanere conformi al codice di progettazmne pproprlato in't ‘rﬁml di rigidita
e stabilita: : L ;

Riferimento EN

a7

1364-1 ed. Descrizione " "!'Variazioni consentite
2015 : 'r:
13.1a} Variazioni in altezza (H)

13.3 della parete T T T TR .
13.15) Aumento di spessore della | Consentito aumento d: spessore deﬂa parete ad
' parete un valore ,,,1‘?8 5 mm
Consent;to aumento d: spessore delle lastre in
cartongesso ad un va'”".re >12,5 mm; (numero di :
10 Aumento di spessore dei lastre per- Iato....z .nume stre sullo str_ato:. ;
¢ :

- _ N
materiali componenti centrale 21 ) ‘

Consentito aumento del!o spessore det’la str ttura
metallico ad un valore 248 mm

o ) o Consentita Ib riduzione delle dimensioni ‘delle
Riduzione dimensioni

13.1d} . ) lastre ad un valore 1200 mm in Iarghezza ed’“f“ Ti:
lineari lastre .

valore 6’000 mm in altezza

k)

Il presente Rapporto di Prova non pué essere riprodotto in forma parziale senza l'autorizzazione scritta di questo Laboratorio
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Riduzione dello spazio tra

T

Consentita [a riduzione della - distanza tra i
montanti metallici ad un valore <600 mm.

13.1¢) gli irrigidimenti Montanti tralle due strutture metalliche sfalsati di
300 mm
Consentita | - riduzione dell’interasse delle viti di
ﬁssagg!o deﬂa struttura metalhca ad un valore
<00 mm o S
13.1 f) Ridl..fzi.one c.a'ella distanza Consentita la nduz:on delfinterasse déff'lt‘é'w"ti di
tra i vincol] fissaggio déh‘e astre sulla struttura metallica ad
un valore SBGO mm sugi: stra : contatio con la
strutturg meraH' e strato ‘centrale e <250 mm
sui due st-ratig_e terni a wsrq.' ‘{
Aumento del numero dej
13.1g) —
giunti orizzontali tra lastre
13.1 ) Aumento del numero dei
giunti verticali tra lastre
Uso di impianti ed S
13.114) accessori applicati alla Non consentito
superficie :‘
Tipo di grun*o consent;to lastre accosrate con
giunti stuccati 5U. tuttt gli stratl Utlhzzato nastro
13.1)) Tipo di giunti orizzontali e | 4 rrnforzqﬂgo;o__sugh st(qt;:la‘ws:ta.
verticali O e RO L
Giunti- onzzontah e verticali fra strati successivi
sj“'ai'sai“ﬁr P
Aumento in larghezza .
13.2) Consentito
della parete
La parete puo essere montata all’mterno di
13.4} Costruzione di sostegno costruzioni nglde ad alta densitd ¢ con resistenza

fuoco almena pari a quella de! campioné testato,-

Il presente Rapporto di Prova non puéd essere riprodotto in forma parziale senza |’autorizzazione scritta di questo Laboratorio



